ATA 035/2019
[bookmark: _GoBack]TRIGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA

Aos cinco de novembro de dois mil e dezenove, às dezenove horas, realizou-se a Trigésima quinta sessão Ordinária do segundo período da sétima legislatura na sede da Câmara Municipal de Itapuã do Oeste – RO. Sob a presença dos (as) vereadores (as), Ailton José da Silva, Dejesus Aparecido Ramos, Fernando César de Maio Godoi, Ivan Carlos Tenório de Oliveira, Márcia Teixeira dos Santos, Patrícia Serrão de Oliveira e Rute Alves Pereira Pacheco, ausentes, Adnilson Alves Vieira, o presidente, Itamar José Félix realizou a abertura da sessão proferindo “HAVENDO QUORUM REGIMENTAL, INVOCANDO A PROTEÇÃO DE DEUS E EM NOME DO POVO ITAPUÃENSE, DECLARO ABERTA A PRESENTE SESSÃO”. Após a abertura, o Sr. Presidente submeteu a discussão a ata da sessão anterior, 034/2019, estando aprovada pelos vereadores presente e submeteu a discussão a ata da sessão extraordinária, 03/2019, estando aprovada pelos vereadores presente. Não havendo inscritos no prazo de 5 minutos, convidou o Sr. 1º Secretário a realizar a leitura da Ordem do dia, onde nada consta. Sr. Presidente convidou vereadores para o prazo de 10 minutos sendo concedido a parte aos líderes de partido e do poder executivo, não havendo manifestação. Comunicou que chegará a essa casa projeto de lei complementar para remanejamento do Fundo Municipal de Educação, para pagamento partilhado aos funcionários desta secretaria, o qual só poderá ser utilizado após aprovado por essa casa. Com a palavra Vereador Ivan, que cumprimentou a todos, e parabenizou a todos os envolvidos em especial o vereador Ailton José da Silva, pela contemplação de um trator para o município, emenda do Deputado Expedito Neto e parabenizou a Equipe MA deste município, que irá disputar a final do Campeonato Estadual em Rolim de Moura. Sr. Presidente comunicou também que o sr. Prefeito, irá atender o pedido feito nessa casa de jogar areia nas vias do Setor Chacareiro e, se possível, conforme disponibilidade de material, o fará em todas as vicinais da área Chacareira até o final do ano. Agradeceu a presença de todos e convidou para a próxima sessão ordinária que se realizará no dia de 11 novembro de 2019, no Plenário desta Câmara Municipal, às 19 horas, e invocando a presença de Deus e do povo Itapuense, declarou encerrada a presente sessão. Assim, eu, vereador Fernando César de Maio Godoi, lavrei a presente ata que após lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Senhor Presidente, Itamar José Felix.

Itapuã do Oeste – RO, 05 de Novembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA
GABINETE DO 1o SECRETÁRIO – FERNANDO CESAR DE M. GODOI

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, nº 1280 - Centro
Caixa Postal nº. 35 - CEP 76.861-000 – Itapuã do Oeste – (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br

___________________
ITAMAR JOSÉ FELIX
Presidente

________________________________________________________________
FERNANDO CESAR DE M. GODOI
1o Secretário

image1.png